Протокол № 3
 заседания Совета по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики
«19» сентября 2014г.
Присутствовали:
	Председатель Совета
	- Рахмаев С.У., первый заместитель министра.

	Секретарь Совета
	- Шабуев Л.А., начальник отдела правовой и кадровой работы.

	Члены Совета:
	- Яскиев Р.М., директор департамента делопроизводства, правовой и кадровой работы;

	- Исрапов А.А., директор департамента промышленности;

	- Исраилов А.Ж., директор департамента учета, отчетности и ревизии – главный бухгалтер министерства.

Отсутствовали: Межидов А.В., заместитель министра.
Приглашенные: нет.
Повестка заседания:
1. О расширении и обновлении Плана мероприятий по противодействии коррупции.
2. Об утверждении плана мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией.
Докладчик: - Шабуев Л.А. начальник отдела правовой и кадровой работы.
Решили: Утвердить повестку заседания.

Голосовали: за - 5 , против - 0, воздержались – 0.
1.Слушали: О расширении и обновлении Плана мероприятий по противодействии коррупции.
Выступил: Яскиев Р.М., директор департамента делопроизводства, правовой и кадровой работы.
РЕШИЛИ:
1.1. Активизировать работу Совета по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики и утвердить обновленный план мероприятий по противодействию коррупции с включением в него мероприятий направленных на достижение конкретных целей.
2. Слушали: Об утверждении плана мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией.
Выступил: Шабуев Л.А. начальник а правовой и кадровой работы.
РЕШИЛИ:
2.1. Провести заседание Совета по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики приуроченное к международному дню борьбы с коррупцией.

(срок исполнения: 09.12.2014г.)
2.2. Довести до сведений сотрудников аппарата министерства о недопущении проявления бытовой коррупции и использование ими своих властных полномочий и доверенных ему прав в целях личной выгоды, противоречащее законодательству и моральным установкам.
2.3. Утвердить план мероприятий приуроченных к международному дню борьбы с коррупцией и разместить на электронном сайте министерства.
(срок исполнения: октябрь 2014 года.)
Председатель Совета

         С.У. Рахмаев
Секретарь Совета

Л.А. Шабуев